MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

1

EDITAL Nº 10/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

Relação de pontos sorteados referente à Área: Medicina Veterinária
– Anestesiologia

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria Nº 316, de 18 de fevereiro de
2021, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021, seção 02,
pág. 21, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº
8.745/93, torna pública a relação dos pontos sorteados para a Prova de Desempenho

Didático referente à vaga “Medicina Veterinária: Anestesiologia” do Processo Seletivo
Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor
Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

Inscrição Nome do candidato Ponto
sorteado

Data/Hora da Prova
Didática

86063 Alice Rodrigues de Oliveira
2

10/02 (qui) - 08h

86056 Carlos Herminio Magalhães Fortes
6

10/02 (qui) - 08h 40 min.

86082 Fernanda Dagmar Martins Krug
10

10/02 (qui) - 09h 20 min.

86047 Gabriela Porciuncula Costa
8

10/02 (qui) – 10h

86091 Moacir Santos de Lacerda
4

10/02 (qui) - 10h 40 min.

86119 Vanessa Bridi Centenaro
7

10/02 (qui) - 11h 20min

II – Relação de Pontos - Área: Medicina Veterinária: Anestesiologia

1) Medicação pré-anestésica

2) Monitoração anestésica

3) Anestesia dissociativa

4) Anestesia geral injetável e inalatória

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

2

5) Anestesia locorregional em grandes animais

6) Anestesia locorregional em cães e gatos

7) Anestesia total intravenosa

8) Anestesia multimodal em grandes animais

9) Medicina intensiva –emergência em pequenos animais

10) Eutanásia e controle de dor

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen/RS, 09 de fevereiro de 2022.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral

Portaria Nº 316, de 18/02/2021 Campus IFFar – FW